



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 50A]

CHENNAI, WEDNESDAY, DECEMBER 20, 2023
Margazhi 4, Sobakiruthu, Thiruvalluvar Aandu-2054

Part VI-Section 1 (Supplement)

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

நதிநீர் இணைப்புத்திட்டம், திருநெல்வேலி மாவட்டம்

Acquisition of lands.

FORM IV

(See Rule 13(1))

PRELIMINARY NOTIFICATION

(J6/48/2023)

No. VI(1)/824/2023.

Whereas it appears to the appropriate Government has given Administrative Sanction that a total of 2.05.86 hectares of land is required in the Vadakku Ariyanayagipuram Village in Cheranmahadevi Taluk, Sanganthiradu & Melakallur Villages in Tirunelveli and Tirunelveli District for public purpose for formation of New Canal. The Requisition body entered upon the proposed lands on 05.08.2020 and Canal has been constructed. Therefore, it is notified that for the above said project in the Vadakku Ariyanayagipuram Village in Cheranmahadevi Taluk, Sanganthiradu & Melakallur Villages in Tirunelveli Taluk in Tirunelveli District, land measuring an extent of 2.05.86 hectares, the details of which are specified in the Schedule below, is under Acquisition:

THE SCHEDULE

Sl. No.	Survey No.	Classification of Land	Area under Acquisition	Boundaries				Structures	Trees	Name & Address of Person Interested	Registered holder
				N	E	W	S				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
<i>Cheranmahadevi Taluk, Vadakku Ariyanayagipuram Village</i>											
1	660/1A1	DRY	0.04.30	660/2A	660/1B1	658/3	660/1A2	Nil	Nil	1. Sankarasubramaniampillai, S/o. Shanmugam Pillai 2. Nellaippan, S/o. Shanmugam Pillai 3. Namashivayam, S/o. Shanmugam Pillai 4. Paramasivam, S/o. Shanmugam Pillai 5. Ulaganathan, S/o. Subbaiah Nadar 6. Gandhimathinathan, S/o. Subramaniam Pillai 7. Muthukumarasamy, S/o. Pethanayagam Pillai 8. Sokkalinkam Pillai, S/o. Subramaniam Pillai 9. Sivasaila Mudhaliyar, S/o. Somasundara Muthaliyar 10. T.R. Balakrishnan, Guardian Sun Paper Mills Manager 11. Muthumari S/o. Paramasivan 12. Arumugathammal W/o. Shnamugasundaram	3242
2	660/2A	DRY	0.14.80	660/2	Tirunelveli Taluk	658/1	660/1A1	Nil	Nil	1. Murugesan, S/o. Agagopal Nadar	266
3	660/2B	DRY	0.25.83	661/1B	Tirunelveli Taluk	660/2A	660/1B1	Nil	Nil	1. Murugesan, S/o. Agagopal Nadar	266
		TOTAL	0.44.93								

Sl. No.	Survey No.	Classification of Land	Area under Acquisition	Boundaries				Structures	Trees	Name & Address of Person Interested	Registered holder
				N	E	W	S				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
<i>Tirunelveli Taluk, Sanganthiradu Village</i>											
1	401/1	DRY	0.00.25	408/1	408/1	401/2	401/1	Nil	Nil	1. Arulmigu Sri Ammanatha Samy Kovil	3
2	401/3	DRY	0.00.83	408/1	401/2	Vadakku Ariyanayagi puram Village	401/3	Nil	Nil	1. Arulmigu Sri Ammanatha Samy Kovil	3
3	403	DRY	0.24.08	401/1	394/1	407/2	402	Nil	Nil	1. Arulmigu Sri Ammanatha Samy Kovil	3
4	404/1	DRY	0.61.80	435	394/1	405/2 & 406/1	403	Nil	Nil	1. Arulmigu Sri Ammanatha Samy Kovil	3
5	407/1	DRY	0.00.85	406/2	403	408/1	407/2	Nil	Nil	1. Arulmigu Sri Ammanatha Samy Kovil	3
6	407/2	DRY	0.20.58	407/1	403	408/1	401/1	Nil	Nil	1. Sun Cotton Mill	50
7	408/1	DRY	0.11.73	409/1	407/2	409/2	401/1	Nil	Nil	1. Sun Cotton Mill	50
8	408/3	DRY	0.00.12	409/1,2	408/2	Vadakku Ariyanayagi puram Village	401/1	Nil	Nil	1. Sun Cotton Mill	50
9	436/1A	DRY	0.12.14	437/1	Melakallur Village	435	436/1B	Nil	Nil	1. Azhagumalai Nadar, S/o. Ramasamy Nadar 2. Murugan, S/o. Ewaran	567

Sl. No.	Survey No.	Classifi- cation of Land	Area under Acquisition	Boundaries				Structures	Trees	Name & Address of Person Interested	Registered holder
				N	E	W	S				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
										3. Jeyalaxmi, W/o. Perumal 4. Gomathinayagam, S/o. Raja 5. Ramalingam, S/o. Muthukaruppan 6. Mohideen Meerammal, W/o. Kadar 7. Jainul Arabu, W/o. Sahaptheen 8. Ananthapandiyaraj S/o. Manthirathevar 9. Gopal, S/o. Suriyanarayanan 10. Raja, S/o. Murugan 11. Rajendran, S/o. Velu 12. Mariappan S/o. Ulaganthan 13. Mallika W/o. Sankarnarayayanan 14. Muthuraj S/o. Arunachalam 15. Ganesan S/o. Esakki 16. Krishnaveni W/o. Paramasivan 17. Selvam D/o. Abaranam 18. Ruby W/o. Subash 19. Baby W/o. Punniyaraj 20. Soranammal W/o. Muthukumar	
10	436/1B	DRY	0.24.46	436/1A	Azhgumalai Nadar Vagaiyara	463/2	435	Nil	Nil	1. Azhagumalai Nadar, S/o. Rathinasamy Nadar 2. Goppalakrishnan, S/o. Narayanasamy 3. Jangi, W/o. Muthukrishnan 4. Ponnappan, S/o. Laxmanapillai 5. Rajalaxmi, W/o. Radhakrishnan	573

Sl. No.	Survey No.	Classification of Land	Area under Acquisition	Boundaries				Structures	Trees	Name & Address of Person Interested	Registered holder
				N	E	W	S				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
										6. Ashokan, S/o. Nagaraj 8. Muthusamy, S/o. Vanniyaperumal 9. Avudaiyammal, W/o. Subramani 10. Selvam Paramasivam S/o. Thirunavukkarasu	
			1.56.84								
<i>Tirunelveli Taluk, Melakallur Village</i>											
1	260/3	DRY	0.04.09	Avudappa thevar Vagaiyara	Meikkal Poram boke	Sangan thiradu Village	Meikkal Poramboke	Nil	Nil	1. Kubbachiammal 2. Laxmiammal	573
		TOTAL	0.04.09								
		GRAND TOTAL	2.05.86								

This notification is made under sub-section (1) of section 11 of the Right To Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013), to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the Collector and Land Acquisition Officer on any working day during the working hours.

The Government is pleased to authorize the requiring department Executive Engineer, WRD, Special Project Division, Tirunelveli and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their work as provided and specified in section 12 of the said Act.

Under sub-section (4) of section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e. sale / purchase, etc or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* without prior approval of the Collector. Objections to the acquisition, if any, may be filed by the person interested within 60 (Sixty) days from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* as provided under section 15 of the said Act before the Collector.

Tirunelveli,
21st November 2023.

கா.ப. கார்த்திகேயன்,
District Collector.

படிவம்-IV

13 (1) ஆம் விதியைக் காண்க

முதல்நிலை அறிவிக்கை

(ஜே6/48/2023)

திருநெல்வேலி மாவட்டம், சேரன்மகாதேவி வட்டம், வடக்கு அரியநாயகிபுரம் கிராமம் மற்றும் திருநெல்வேலி வட்டம், சங்கன்திரடு, மேலக்கல்லூர் கிராமங்களில் கடனா நதியின் குறுக்கே கட்டப்பட்டுள்ள காங்கேயன் அணைக்கட்டு பாசன திட்டத்தின் கீழ் மாறன் குளத்திலிருந்து கல்லூர் குளத்திற்கு பாசனத்திற்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்வதற்கு புதிய கால்வாய் அமைத்திட அரசாணை (நிலை) எண்.2, நீர்வளத் (N2) துறை, நாள்:01.02.2023-ன் கீழ் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. பிரஸ்தாப புலங்களில் 05.08.2020 அன்று கேட்புத்துறையினரால் முன் நுழைவு செய்து புதிய கால்வாய் அமைக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே திருநெல்வேலி மாவட்டத்தின் சேரன்மகாதேவி மற்றும் திருநெல்வேலி வட்டத்தைச் சேர்ந்த கிராமங்களில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக 2.05.86 ஹெக்டர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விபரங்கள் பின்வருகின்றன.

அட்டவணை

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப் பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு	எல்லைகள்				கட்டு மாணங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
				வ	கி	மே	தெ				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
சேரன்மகாதேவி வட்டம், வடக்கு அரியநாயகிபுரம் கிராமம்											
1	660/1A1	புன்செய்	0.04.30	660/2A	660/1B1	658/3	660/1A2	Nil	Nil	1. சங்கர சுப்பிரமணியபிள்ளை, த/பெ. சண்முகம் பிள்ளை 2. நெல்லையப்பன், த/பெ. சண்முகம் பிள்ளை 3. நமச்சசிவாயம், த/பெ. சண்முகம் பிள்ளை 4. பரமசிவம், த/பெ. சண்முகம் பிள்ளை 5. உலகநாதன், த/பெ. சுப்பையா நாடார் 6. காந்திமதிநாதன், த/பெ. சுப்பிரமணியம் பிள்ளை 7. முத்துக்குமாரசாமி, த/பெ. பெத்தநாயகம் பிள்ளை 8. சொக்கலிங்கம் பிள்ளை, த/பெ. சுப்பிரமணியபிள்ளை	3242

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப் பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
				வ	கி	மே	தெ				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
										9. சிவசைலமுதலியார், த/பெ. சண்முகசுந்தர முதலியார் 10. டி.ஆர். பாலகிருஷ்ணன் கார்டியன் சன் பேப்பர் மில் மேனேஜர் 11. பரமசிவன் மகன் முத்துமாரி 12. சண்முகசுந்தரம் மனைவி ஆறுமுகத்தம்மாள்	
2	660/2A	புன்செய்	0.14.80	660/2	திருநெல்வேலி வட்டம்	658/1	660/1A1	Nil	Nil	1. முருகேசன், த/பெ. அக்கோபால் நாடார்	266
3	660/2B	புன்செய்	0.25.83	661/1B	திருநெல்வேலி வட்டம்	660/2A	660/1B1	Nil	Nil	1. முருகேசன், த/பெ. அக்கோபால் நாடார்	266
		மொத்தம்	0.44.93								
திருநெல்வேலி வட்டம், சங்கன்திரடு கிராமம்											
1	401/1	புன்செய்	0.00.25	408/1	408/1	401/2	401/1	Nil	Nil	1. அருள்மிகு ஸ்ரீ அம்மநாத சுவாமி கோவில்	3
2	401/3	புன்செய்	0.00.83	408/1	401/2	வடக்கு அரிய நாயகிபுரம் கிராமம்	401/3	Nil	Nil	1. அருள்மிகு ஸ்ரீ அம்மநாத சுவாமி கோவில்	3
3	403	புன்செய்	0.24.08	401/1	394/1	407/2	402	Nil	Nil	1. அருள்மிகு ஸ்ரீ அம்மநாத சுவாமி கோவில்	3
4	404/1	புன்செய்	0.61.80	435	394/1	405/2 & 406/1	403	Nil	Nil	1. அருள்மிகு ஸ்ரீ அம்மநாத சுவாமி கோவில்	3
5	407/1	புன்செய்	0.00.85	406/2	403	408/1	407/2	Nil	Nil	1. அருள்மிகு ஸ்ரீ அம்மநாத சுவாமி கோவில்	3

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப் பட்ட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
				வ	கி	மே	தெ				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
6	407/2	புன்செய்	0.20.58	407/1	403	408/1	401/1	Nil	Nil	1. சன் காட்டன் மில்	50
7	408/1	புன்செய்	0.11.73	409/1	407/2	409/2	401/1	Nil	Nil	1. சன் காட்டன் மில்	50
8	408/3	புன்செய்	0.00.12	409/1,2	408/2	வடக்கு அரிய நாயகிபுரம் கிராமம்	401/1	Nil	Nil	1. சன் காட்டன் மில்	50
9	436/1A	புன்செய்	0.12.14	437/1	மேலக் கல்லூர் கிராமம்	435	436/1B	Nil	Nil	1. அழகுமலை நாடார், த/பெ. ராமசாமி நாடார் 2. முருகன், த/பெ. ஈஸ்வரன் 3. ஜெயலெட்சுமி, க/பெ. பெருமாள் 4. கோமதிநாயகம், த/பெ. ராஜா 5. ராமலிங்கம், த/பெ. முத்துக்கருப்பன் 6. முகைதீன் மிராமாள், க/பெ. காதர் 7. ஜெய்னூல் அரபு க/பெ. சகாப்தீன் 8. அனந்தபாண்டியராஜ், த/பெ. மந்திரித்தேவர் 9. கோபால், த/பெ. சூரியநாராயணன் 10. ராஜா, த/பெ. முருகன் 11. ராஜேந்திரன், த/பெ. வேலு	567

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப் பட்ட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
				வ	கி	மே	தெ				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
										12. மாரியப்பன், த/பெ. உலகநாதன் 13. மல்லிகா, க/பெ. சங்கர்நாராயணன் 14. முத்துராஜ், த/பெ. அருணாசலம் 15. கணேசன், த/பெ. இசக்கி 16. கிருஷ்ணவேணி, க/பெ. பரமசிவன் 17. செல்வம், த/பெ. ஆபரணம் 18. ரூபி, க/பெ. சுபாஷ் 19. பேபி, க/பெ. புண்ணியராஜ் 20. சொரணம்மாள், க/பெ. முத்துக்குமார்	
10	436/1B	புன்செய்	0.24.46	436/1A	அழகு மலை நாடார் வகையறா	463/2	435	Nil	Nil	1. அழகுமலை நாடார் த/பெ. ரத்தினசாமி நாடார் 2. கோபாலகிருஷ்ணன், த/பெ. நாராயணசாமி 3. ஜானகி, க/பெ. முத்துக்கிருஷ்ணன் 4. பொன்னப்பன், த/பெ. லெட்சுமணபிள்ளை 5. ராஜலெட்சுமி, க/பெ. ராதகிருஷ்ணன் 6. அசோகன், த/பெ. நாகராஜன் 7. கோவிந்தராஜ், த/பெ. நாகராஜ்	573

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப் பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
				வ	கி	மே	தெ				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
			1.56.84							8. முத்துசாமி, த/பெ. வன்னியபெருமாள் 9. ஆவுடையம்மாள், க/பெ. சுப்பிரமணி 10. செல்வம்பரமசிவம், த/பெ. திருநாவுக்கரசு	
திருநெல்வேலி வட்டம், மேலக்கல்லூர் கிராமம்											
1	260/3	புன்செய்	0.04.09	ஆவடையப் பத்தேவர் வகையறா	மேய்க்கால் புறம்போக்கு	சங்கன் திரடு கிராமம்	மேய்க்கால் புறம்போக்கு	Nil	Nil	1. குப்பாச்சியம்மாள் 2. லெட்குமியம்மாள்	573
		மொத்தம்	0.04.09								
		கூட்டு மொத்தம்	2.05.86								

இந்த அறிவிக்கை, 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) 11 (1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளின் கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நில எடுப்பு அலுவலர் ஆகியோரால் யாதொரு வேலை நாட்களிலும் வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு, நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடிமண்ணை தோண்டுதல் அல்லது ஆழ்துளையிடுதல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த கேட்புத்துறையான நீர்வள ஆதாரத்துறை செயற்பொறியாளர் மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அதிகாரமளிக்கமாறு அரசிடம் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

இச்சட்டத்தின் 11 (4) ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல் / வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரின் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்கங்களையும் ஏற்படுத்த இயலாது. கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக மறுப்புரை ஏதேனும் இருப்பின், இச்சட்டத்தில் 15-ஆம் பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 60 நாட்களுக்குள் (அறுபது நாட்களுக்குள்ளாக) பற்றுள்ளவர் அதனை மாவட்ட ஆட்சியரிடம் அளிக்கலாம்.

திருநெல்வேலி,
2023 நவம்பர் 21.

கா.ப. கார்த்திகேயன்,
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

(J6/62/2022)

No. VI(1)/825/2023.

Whereas it appears to the appropriate Government has given Administrative Sanction that a total of 1.09.20 hectares of land is required in the Nainarkulam Village in Cheranmahadevi Taluk in Tirunelveli District for public purpose namely check dam across river Thamirabarani. The Requisition body entered on 07.01.2022 for Survey No.8/2 and 10 Check Dam has been constructed. No family was displaced due to the land acquisition. Therefore, it is notified that for the above said project in the Nainarkulam Village of Cheranmahadevi Taluk in Tirunelveli District, land measuring an extent of 1.09.20 hectares, the details of which are specified in the Schedule below, is under acquisition:

THE SCHEDULE

Sl. No	Survey No.	Classification of land	Area under acquisition (Hec)	Boundaries				Structures	Trees	Name & address of person interested	Registered holder
				N	E	S	W				
'(1)	'(2)	'(3)	'(4)	'(5)				'(6)	'(7)	'(8)	'(9)
1	8/2	Dry	0.62.40	Survey No.7 and 6	Survey No. 6 and 5	Survey No. 10 Abdul Bazeer and others	Desa Manickam village (survey no. 24)			Razaak vilakottle S/o Mohammed	134
2	10	Dry	0.46.80	8	9 and 5	Survey No. 10 Abdul Bazeer and others	Desa Manickam village (survey No. 24)			Abdul Bazeer Mohammed S/o Moidu and 6 others	132
	Total		1.09.20								

This notification is made under sub-section (1) of section 11 of the Right of Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013), to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the Collector and Land Acquisition Officer on any working day during the working hours.

The Government is pleased to authorize the requiring department Executive Engineer, PWD, Special Project Division, Tirunelveli and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their work as provided and specified in section 12 of the said Act.

Under sub-section (4) of section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e. sale / purchase, etc or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* without prior approval of the Collector

Objections to the acquisition, if any, may be filed by the person interested within 60 (Sixty) days from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* as provided under section 15 of the said Act before the Collector.

Tirunelveli,
21st November 2023.

கா.ப. கார்த்திகேயன்,
District Collector.

(ஜே6/62/2022)

திருநெல்வேலி மாவட்டத்தின் சேரன்மகாதேவி வட்டத்தைச் சேர்ந்த நயினார்குளம் கிராமத்தில் மொத்தம் 1.09.20 ஹெக்டேர்ஸ் நிலம் தாமிரபரணியின் குறுக்கே தடுப்பணை கட்ட தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. பிரஸ்தாப புலஎண். 8/2, 10 புஞ்சை நிலங்களில்; 07.01.2022 அன்று கேட்புத்துறையினரால் முன் நுழைவு செய்து தடுப்பணை கட்டப்பட்டுவிட்டது. இத்திட்டத்திற்காக 1.09.20 ஹெக்டேர் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் ஏதும் இடமாற்றம் செய்யப்படவில்லை. எனவே திருநெல்வேலி மாவட்டத்தின் சேரன்மகாதேவி வட்டத்தைச் சேர்ந்த நயினார்குளம் கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக 1.09.20 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

அட்டவணை

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப் பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
				வ	கி	தெ	மே				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
1	8/2	புன்செய்	0.62.40	புல எண் 7 மற்றும் 6	புல எண் 6 மற்றும் 5	புல எண் 10, அப்துல் பஷீர்	தேச மாணிக்கம் கிராமம் புல எண் 24			ரசாக் விலக்கோட்டில் த/பெ.முகம்மது.	134
2	10	புன்செய்	0.46.80	8	9 மற்றும் 5	புல எண் 10, அப்துல் பஷீர்	தேச மாணிக்கம் கிராமம் புல எண் 24			அப்துல் பஷீர் முகம்மது த/பெ.மொய்து மற்றும் ஆறு நபர்கள்	132
	மொத்தம்		1.09.20								

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளின் கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நில எடுப்பு அலுவலர் ஆகியோரால் யாதொரு வேலை நாட்களிலும் வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு, நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடிமண்ணை தோண்டுதல் அல்லது ஆழ்துளையிடுதல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த கேட்டபுத்தறையான பொதுப்பணித்துறை செயற்பொறியாளர் அலுவலருக்கு மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அதிகாரமளிக்குமாறு அரசிடம் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

இச்சட்டத்தின் 11(4) ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல் / வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரின் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்கங்களையும் ஏற்படுத்த இயலாது.

திருநெல்வேலி,
2023 நவம்பர் 21.

கா.ப. கார்த்திகேயன்,
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்.

CAUVERY-VAIGAI-GUNDAR CANAL LINK PROJECT, THIRUCHIRAPPALLI DISTRICT

FORM VI

[See rule 16]

DECLARATION

(R.C.No. C1/30427/2020)

No. VI(1)/826/2023.

Whereas, it appears to the Government that a total of 64.64.11 hectares of land is required in Suriyur (Block-1) village in **Thiruverumbur Taluk in Thiruchirappalli** District for a public purpose, namely, in Cauvery-vaigai- Gundar Canal Link Project, Trichy.

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring **3.47.12 hectares** is under acquisition for the above said project in **Suriyur (Block-1)** village in **Thiruverumbur Taluk in Thiruchirappalli** District whose detailed description is as follows:

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North (SF)	East (SF)	South (SF)	West (SF)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
1	728/ 2B2		Dry	0.76.38	Rajkumar son of Sokku-1, Narayanasamy son of Gopalsamy-2, Devi wife of Paneer-3,	728/2B1 Part	729	728/2B2 Part	728/2B2 Part	-	-

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North (SF)	East (SF)	South (SF)	West (SF)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Babikurush son of Ashokkumar balasubramaniyan-4, Sameem wife of Panesherif-5, Kathijabee wife of Rafiahamedkhan-6, Sowkathali son of Sardarkhan-7, Kalavathi wife of Balasanmugam-8, Suseela wife of Sundarraj-9, Suseela wife of Subramaniyan-10						
2	729/ 1A		Dry	2.36.86	Ravilalpatel son of Patel-1, Manjupatel Daughter of Patel-2, Kamaleshpatel son of Patel-3, Padmasri son of Patel-4, Navakumar son of Nallusamy-5, Ratnakumar son of Nallusamy-6, Nithyakumar son of Nallusamy-7, Subramaniyan son of Annamalai-8, Gangadevi daughter of Periyathambi devar-9, Vijayakumar son of Periyathambi devar-10	729/1A Part	729/1B Part, 729/2	729/3 Part	Kulathur Taluk	Neem Tree-7, Coconut Tree-51, Teak Tree-12, Mango Tree-12, Palm Tree-8	Motor Room-1, Round Well-1, EB Ple-2, Compund Wall-1
3	729/ 1B		Dry	0.31.33	Bharathidasan University	729/1A Part	730	729/2	Kulathur Taluk	Neem Tree-1	EB Pole-1, Compund Wall-1

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North (SF)	East (SF)	South (SF)	West (SF)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
4	730/ 1C		Dry	0.02.55	Vengidasalam son of Muthukaruppakonar-1, Krishnan son of Vengidasalam-2, Rengasamy son of Vengidasalam-3, Vadamalaikonar son of Rengasamy konar-4	729	730/1C Part	729	730/1C Part	Neem Tree-6, Palm Tree-3	-
Total Ext				3.47.12							

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013).

No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence Rehabilitation and resettlement compensation is not provided to anyone.

Suriyur (Block-1) village in **Thiruverumbur** Taluk in **Thiruchirappalli** District an Area 3.47.12 (in Hec.) Mines of coal, iron-stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition officer, Cauvery-Vaigai-Gundar Link Canal Project, District Collector Office, Thiruchirappalli, Special Tahsildar (L.A), Cauvery-Vaigai-Gundar Link Canal Project, Thiruchirappalli and Executive Engineer, Water Resources Department, Special Division, Pudukottai on any working day.

A Summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended below:

Rehabilitation and Resettlement Scheme:

(Particulars of affected area as per rule 15(2) of RFCTLARR Rules 2017)

a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address	
NIL					
b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number	Particulars	Number	
		729/1A	EB Pole	2	
		729/1B	EB Pole	1	
c)	List of Land Holdings in the affected area	728/2B2 (0.76.38), 729/1A (2.36.86), 729/1B (0.31.33), 730/1C (0.02.55)			
d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name

NIL		
e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families	NIL
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	NIL

**II. Rehabilitation and Resettlement Draft:
[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]**

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes	NIL
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose,	NIL
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ onetime payment of five lakh rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone	NIL
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of 1 year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone	NIL
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty Shop is affected due to this Land Acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	NIL
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

III. Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
NIL				

Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:

NIL

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

Survey No.	Details
SF No.729/1A – EB Pole-2	Permission will be Obtained by Water Resources Department from TNEB where the canal crosses.
SF No.729/1B – EB Pole-1	

Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

NIL

No family is eligible for Rehabilitation and Resettlement compensation in this village.

Thiruchirappalli,
30th November 2023.

மா. பிரதீப் குமார்,
District Collector.

காவேரி-வெகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம், திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம்

படிவம் - VI

(16 ஆம் விதியைக் காண்க)

விளம்புகை

(ந.க.எண்.சி1/30427/2020)

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது காவேரி-வெகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டத்திற்காக, திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தில் திருவெறும்பூர் வட்டத்தில் உள்ள சூரியூர் (பகுதி-1) கிராமத்தில் இருக்கும் மொத்தப் பரப்பளவான 64.64.11 ஹெக்டேர் பட்டா நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தில் திருவெறும்பூர் வட்டத்தில் சூரியூர் (பகுதி-1) கிராமத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத் திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்துதலின் கீழ் 3.47.12 ஹெக்டேர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் ஒரு பகுதி நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு.

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகரியும்	எல்லைகள்				முகாந்தரம்	முகாந்தரங்கள்
						வ	கி	தெ	மே		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
1	728/2B2		ர.புன்செய்	0.76. 38	சோக்கு மகன் ராஜ்குமார்-1, கோபால்சாமி மகன் நாராயணசாமி-2, பன்னீர் மனைவி தேவி-3, அசோக்குமார் பாலசுப்ரமணியன் மனைவி பாபி குலூஸ்-4, பனேஷரிப் மனைவி சமீம்-5, ரபிஅகமத்கான் மகன் கத்தீஜாபீ-6, சர்தார்கான் மகன் ஷௌகத்அலி-7, பாலசண்முகம் மனைவி கலாவதி-8, சுந்தரராஜ் மனைவி சுசீலா-9, சுப்பிரமணியன் மனைவி சுசீலா-10	728/2B1 பகுதி	729	728/2B2 பகுதி	728/2B2 பகுதி	-	-

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகரியும்	எல்லைகள்				மாநகர்	கட்டுமானங்கள்
						வ	கி	தெ	மே		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
2	729/1A		ர.புன்செய்	2.36.86	படேல் மகன் ரவிலால்படேல்-1, படேல் மகன் மஞ்சுபடேல்-2, படேல் மகன் கமலேஷ்படேல்-3, படேல் மகன் பத்மஹீ-4, நல்லுசாமி மகன் நவக்குமார்-5, நல்லுசாமி மகன் ரட்ணகுமார்-6, நல்லுசாமி மகன் நித்யகுமார்-7, அண்ணாமலை மகன் ஏ.சுப்பிரமணியன்-8, பெரியதம்பிதேவர் மகன் கங்காதேவி-9, பெரியதம்பிதேவர் மகன் விஜயகுமார்-10	729/1A பகுதி	729/1B பகுதி, 729/2	729/3 பகுதி	குளத்தூர் வட்டம்	மோட்டார் அறை- 1, வட்டகிணறு-1, மின்கம்பம்-2, சுற்றுச்சுவர்-1	வேப்பமரம்-7, தென்னை மரம்-51, தேக்குமரம்-12, மாமரம்-12, பனைமரம்-8
3	729/1B		ர.புன்செய்	0.31.33	பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம்	729/1A பகுதி	730	729/2	குளத்தூர் வட்டம்	மின்கம்பம்-1, சுற்றுச்சுவர்-1	வேப்பமரம்-1
4	730/1C		ர.புன்செய்	0.02.55	முத்துகருப்பகோனார் மகன் வெங்கிடாசலம்-1, வெங்கிடாசலம் மகன் கிருஷ்ணன்-2, வெங்கிடாசலம் மகன் ரங்கசாமி-3, ரங்கசாமி கோனார் மகன் வடமலை கோனார்-4	729	730/1C பகுதி	729	730/1C பகுதி	-	வேப்பமரம்-6, பனைமரம்-3
கூடுதல்				3.47.12							

2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (முத்தியச் சட்டம் 30/2013) 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு இழப்பீடுகள் பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்திலுள்ள ஸ்ரீரங்கம் வட்டம்/வட்டாரத்திலுள்ள (பொருந்தக் கூடியவாறு) சூரியூர் (பகுதி-1) கிராமத்தில் 3.47.12 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் கனிமவளங்கள் இருப்பின் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக் கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

இத்திட்டத்திற்கான நில திட்ட அறிக்கையை, யாதொரு வேலை நாட்களிலும், நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலர், காவேரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம், மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகம், திருச்சிராப்பள்ளி அலுவலகத்திலும், தனி வட்டாட்சியர் (நி.எ), காவேரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம், திருச்சிராப்பள்ளி மற்றும் செயற்பொறியாளர், நீர்வள ஆதாரத் துறை, சிறப்பு திட்டக் கோட்டம், புதுக்கோட்டை அலுவலகத்திலும் பார்வையிடலாம்.

மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டத்தினுடைய சுருக்கக் குறிப்பு கீழ்க்கண்டவாறு:

மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல் திட்டம்

(மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு விதிகள் 2017-ல் விதி 15(2)-ன் படியான பாதிப்பு விபரங்கள்)

a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி	
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை					
b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை	
		729/1A	மின்கம்பம்	2	
		729/1B	மின்கம்பம்	1	
c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	728/2B2 (0.76.38), 729/1A (2.36.86), 729/1B (0.31.33), 730/1C (0.02.55)			
d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம்	நில உரிமைதாரர்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை					
e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	இல்லை			

f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	இல்லை
----	--	-------

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள்
(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்ற போது, IAY வீடு வழங்குதல். நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	இந்நேரவில் நிலளடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு பல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதாலும், மேலும் நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20% நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில், நிலங்கள் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை	இல்லை
5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நேர்வில் நில எடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நேர்வில் நில எடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/ பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேர்வில், மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக் கடை பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/ சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேர்வில், நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை. / இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
9)	மீன்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தில் மீன் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள் குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நேர்வில் நில எடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/ வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேர்வில் நில எடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

நிலைநடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்	விபரம்
புல எண்.729/1A - மின்கம்பம்-2	கேட்புத்துறையான நீர்வள ஆதாரத்துறை, தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்திடம் உரிய அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.
புல எண்.729/1B - மின்கம்பம்-1	

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

மேற்படி கிராமத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

திருச்சிராப்பள்ளி,
2023 நவம்பர் 30.

மா. பிரதீப் குமார்,
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்.